

## Oppfølging av forvaltningsrevisjon "Vegadministrasjon"

---

**Behandles i utvalg**

Kontrollutvalget i Trøndelag fylkeskommune

**Møtedato**

18.02.2025

**Saknr**

03/25

**Saksbehandler** Ragnhild Aashaug

**Arkivkode** FE-217, TI-&58

**Arkivsaknr** 22/284 - 16

---

**Forslag til vedtak**

Kontrollutvalget tar orienteringen om oppfølging av forvaltningsrevisjon for "Vegadministrasjon» til orientering, og avslutter oppfølgingen av anbefalingene.

**Vedlegg**

Tilbakemelding på forvaltningsrevisjon - fylkesveg og vegadministrasjon

**Utrykt vedlegg:**

[Vegadministrasjon](#)

**Bakgrunn for saken**

I denne saken skal kontrollutvalget vurdere om fylkesdirektørens oppfølging av rapport om vegadministrasjon er tilstrekkelig.

Fylkestinget behandlet den 11. juni 2024 i sak 55/24 rapporten om vegadministrasjon, og gjorde dette vedtaket:

1. Fylkestinget merker seg at revisjonsrapporten viser at Trøndelag fylkeskommune ikke fullt ut fikk overført nødvendig kompetanse fra sams vegadministrasjon
2. Fylkestinget ber fylkesdirektøren om å legge til rette for at hele organisasjonen kan samles om et avvikssystem
3. Fylkestinget ber fylkesdirektøren orientere kontrollutvalget om status for oppfølging av punkt 2 til kontrollutvalget innen utgangen av 2024, samt en status for nødvendig kompetanse i vegavdelingen pr utgangen av 2024.

Fylkestinget gjorde samme vedtak som kontrollutvalgets innstilling,

Kontrollutvalgets behandling av rapporten kan leses i kontrollutvalgets sak 50/24 den 29. mai 2024. Rapporten kan leses i lenken i innledningen av saken.

**Oppfølging av forvaltningsrevisjonen**

Av praktiske årsaker ble det ikke mulig å gjennomføre orienteringen av oppfølgingen før dette møtet. Sekretariatet har mottatt et notat som bakgrunn for oppfølgingen.

Administrasjonen vil svare på spørsmål i møtet.

**a) Felles avvikssystem for hele organisasjonen**

Fylkesdirektøren rapporterer at vegavdelingen er en aktiv bidragsyter og deltager i fylkeskommunenes arbeid med å etablere en enhetlig internkontroll.

**b) Fremskaffelse av nødvendig kompetanse**

I forbindelse med overgangen fra sams vegadministrasjon til egen vegavdeling i fylkeskommunen, kom det i rapporten frem at vegavdelingen manglet kompetanse på strategi og styring.

For å kompensere for nedbemanning i forbindelse med fylkesammenslåingen, har vegdirektøren etablert en avdelingsstøtteseksjon som skal legge til rette og koordinere det

strategiske arbeidet i vegavdelingen. Vegdirektøren mener at dette har strukturert det strategiske arbeidet i vegavdelingen på en bedre måte.

Fylkesdirektøren vurderer likevel at organisasjonen fortsatt med fordel kan videreutvikle et styring- og strategimiljø i avdelingen og da særlig innenfor styringsområdet (gjelder også fasilitering av byggherrerollen). Det kommer også frem at klima og miljø kan påvirke hverandre gjensidig på ulike måter. Klima og miljø kan sees i sammenheng med oppfølgingspunktene i forrige sak.

### **Vurdering**

Det er tatt grep for å imøtekomme de vedtatte anbefalingene. Notatet angir ikke i hvilken grad endringene har hatt effekt, men dette er noe kontrollutvalget kan spørre om i møtet.

Sekretariatet mener at rapporten har bidratt til læring og forbedring, og anbefaler at kontrollutvalget tar oppfølgingen til orientering. Kontrollutvalget kan på eget initiativ vurdere om det er nødvendig med presiseringer.